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گراهام،  لیندسی  تازگی  به  انصاری[  ]عبدالباسط 
لابی های  به  نزدیک  و  جنگ طلب  آمریکایی  سناتور 
صهیونیست، در گفت وگو با کریستن ولکر، مجری 
شبکه ان.بی.سی نیوز، عنوان کرده است: »زمانی که 
ما پس از حمله به پرل هاربر با ویرانی مواجه شدیم 
ناکازاکی  و  هیروشیما  بمباران  با  که  گرفتیم  تصمیم 
دهیم،  پایان  جنگ  به  هسته ای  تسلیحات  توسط 
این تصمیم درستی بود. بنابراین اسرائیل هم باید 
هر کاری برای بقای خود به عنوان طرف یهودی انجام 
دهد. به اسرائیل بمب هایی را که برای اتمام جنگ نیاز 
دارد، بدهید، آنها نمی توانند جنگ را ببازند.« سخنانی 
که نشان دهنده خوی جنایتکارانه آمریکایی ها و اوج 
رذالت سیاستمداران این کشور است. پس از بیان 
رسانه های  از  بسیاری  گراهام،  سوی  از  سخنان  این 
جهان به انعکاس سخنان او پرداختند و از صراحت 
یک  به  غزه  کردن  تبدیل  برای  نسخه ای  ارائه  در  او 
هیروشیما و ناکازاکیِ تازه تعجب کردند. نگاهی مختصر 
بازتاب های  و  گراهام  سخنان  علیه  واکنش ها  به 

سخنان او خواهیم داشت.

نمایش قطع ارسال سلاح به اسرائیل و حمایت های 
پشت پرده

در حدود دو هفته اخیر آمریکایی ها بارها بر مخالفت 
آن  با حمله اسرائیل به رفح تأکید کرده اند. علاوه بر 
مقامات آمریکا در روزهای اخیر، سخنانی مبنی بر قطع 
ارسال سلاح به اسرائیل به علت استفاده این رژیم از 
سلاح های آمریکایی برای هدف قراردادن غیرنظامیان 
و نقض قوانین بشردوستانه! در غزه بیان کرده اند. 
معنای این سخن البته این است که تاکنون و در حدود 
8ماه جنگ، قتل عام 35هزار فلسطینی با استفاده از 
سلاح های آمریکایی انجام گرفته و آمریکا تازه نگران 
آمریکا  برنامه  آن  بر  افزون  است!  شده  مسئله  این 
برای ساخت اسکله شناور تحت عنوان کمک رسانی 
به غزه از سوی برخی تحلیلگران به عنوان چراغِ سبز 
به اسرائیل برای حمله به رفح و نمایش امدادرسانی و 
کمک به غزه همزمان با افزایش وخامت انسانی در این 
منطقه ارزیابی می شود. اکنون اما یک سناتور بانفوذ 
آمریکایی از ضرورت ارسال بمب اتم برای اسرائیل و 

به کار بردن آن توسط این رژیم در غزه سخن می گوید.

واکنش ها به سخنان لیندسی گراهام 
جنبش حماس، واکنش تندی به سخنان گراهام 
نشان داده است. مهر در این باره آورده است: »پایگاه 
که  داد  گزارش  حماس  جنبش  از  نقل  به  الجزیره 
لیندسی  سناتور  آن  در  که  تکان دهنده ای  اظهارات 
گراهام پیشنهاد کرد که اشغالگران فاشیست، غزه 
را با بمب اتمی مورد حمله قرار دهند، نشان دهنده 

عمق سقوط اخلاقی اوست.« حماس تصریح کرد: »ما 
این درخواست ها و مواضع را که در چارچوب وفاداری 
به اشغالگر فاشیست است و صاحبان آنها را در جنگ 
کشتار دسته جمعی شریک می کند، محکوم می کنیم.« 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان، نیز 
در این رابطه گفته است: »اظهارات وحشتناک و ناقض 
تمامی قواعد، ارزش ها و اصول بشردوستانه از سوی 
یک سناتور آمریکایی در توجیه و تشویق به کارگیری 
از  نشان  صهیونیستی،  رژیم  توسط  هسته ای  بمب 
میزان توحّش این طیف جنگ طلب و بی اعتنایی کامل 
آنها به حق حیات انسان ها و عدم احترام به اعلامیه 
جهانی حقوق بشر دارد. به ویژه آنکه چنین اظهاراتی 
ح می شود که کشورش علاوه بر  توسط سناتوری مطر
سابقه بکارگیری بمب اتمی، همواره مدعی پرچمداری 
حقوق بشر است و خود را دارای صلاحیت ارزشگذاری 
دیگر  در  بشر  حقوق  رعایت  میزان  درباره  قضاوت  و 

کشورها می داند!«

بازتاب رسانه ای توحش سناتور آمریکایی
انعکاس  به  جهان  ح  مطر رسانه های  از  بسیاری 
سخنان گراهام درباره حمله اتمی به غزه پرداخته اند، 
مطالب  میان  در  وی  علیه  صریحی  نقدهای  هرچند 
رسانه های غربی دیده نمی شود. شبکه ان.بی.سی که 
گفت وگوی مورد اشاره را با گراهام انجام داده در مطلبی 
گراهام،  لیندسی  »سناتور  نوشت:  خود  پایگاه  در 
تصمیم  با  را  حماس  علیه  اسرائیل  جنگ  یکشنبه، 
آمریکا برای پرتاب بمب اتمی به ژاپن در جنگ جهانی 
دوم مقایسه کرد. گراهام، یکی از حامیان سرسخت 
اسرائیل، چندین بار از این قیاس استفاده کرد و در 

را   ، کشور این  رئیس جمهوری  بایدن،  جو  حال  عین 
به دلیل تهدید به عدم دستیابی به تسلیحات خاص از 
اسرائیل درصورت آغاز عملیات نظامی در رفح، محکوم 
گراهام  سخنان  درباره  ایندیپندنت  همچنین  کرد.« 
آورده است: »این نخستین بار نیست که آقای گراهام 
نظر بحث برانگیز خود را در مورد مناقشه خاورمیانه 
به اشتراک می گذارد. او قبلاً از رئیس جمهوری ایالات 
متحده خواسته بود که بخش هایی از ایران را از نقشه 
ج کند.« دیلی میل با اشاره به انتقادات گراهام از  خار
ارسال  از توقف  بر سر حمایت  بایدن و برنی سندرز 
سلاح به اسرائیل، از قول وی نوشت: »مشکل من 
با سلاح هایی نیست که اسرائیل استفاده می کند...
این ایده که آمریکا هیچ کمکی نمی فرستد، توسط یک 
[ تکرار شد، آن همزمانی  سناتور ایالات متحده]سندرز
که یهودیان توسط گروه های اسلامی کشته می شوند، 
کنار  در  شرمندگی  هیچ  بدون  جمهوریخواه  حزب 

اسرائیل است.«

جمع بندی
توسط  گراهام  سخنان  تقبیح  و  برجسته سازی  
رسانه های کشورهای اسلامی و مانور دیپلمات های 
کشورهای مسلمان مخصوصا ایران روی این مسئله 
به  آمریکایی ها  نگاه  نوع  به عنوان  آن  بازنمایی  و 
کشورهای منطقه، ضرورت دارد. بیان این سخنان از 
آمریکایی نباید به سادگی فراموش  سوی یک مقام 
شود چراکه نشان می دهد منطق ضرورت داشتن! که 
آمریکا برای جنایت بمباران اتمی ژاپن استفاده کرد باز 
هم می تواند مورد استفاده سیاستمداران جنایتکار 

آمریکایی علیه کشورهای دیگر نیز قرار بگیرد.

رفح نبردسنگینمقاومتدر
انتقالتلفاتاسرائیلبابالگردبهبیمارستان

شاخه نظامی حماس اعلام کرد که رزمندگان فلسطینی از صبح سه شنبه 
در حال هدف قرار دادن نیروهای اسرائیلی مستقر داخل گذرگاه زمینی رفح 
در جنوب نوار غزه هستند. القسام در ادامه اعلام کرد که در محله السلام واقع 
در شرق رفح یک نفربر و یک تانک اسرائیلی را با بمب های »شواظ« هدف قرار 
داده است و پس از آن یک نفربر دیگر را در همین منطقه با راکت ضد زره یاسین 
105هدف قرار داده است که سبب کشته و زخمی شدن نیروهای موجود در آن 
شده و یک بالگرد اسرائیلی برای انتقال تلفات این عملیات، خود را به محل 

عملیات رسانده است./فارس

آمریکایی واکنشحماسبهاظهاراتسناتور
درباره»هیروشیماسازی«غزه

جنبش حماس، این سخنان را »اوج انحطاط اخلاقی« لیندسی گراهام دانست 
و آزادگان جهان را به محکوم کردن اظهارات وی و تداوم فشار بر رژیم صهیونیستی 
برای توقف جنگ، نسل کُشی و به گرسنگی کشاندن ساکنان غزه فراخواند./باشگاه 

خبرنگاران

هفتهجاری پکنمیزبانپوتیندر
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهوری روسیه، پنجشنبه این هفته به عنوان نخستین 
سفر خارجی خود پس از پیروزی مجدد در انتخابات ریاست جمهوری به چین سفر 
خواهد کرد. وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین، اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه، به دعوت همتای چینی خود پنجشنبه ١۶می برای سفری دو 

روزه به پکن خواهد رفت./ایرنا

تجارتباایران سر تهدیدهندتوسطآمریکابر
دولت جو بایدن پس از امضای قرارداد 10 ساله دهلی نو برای توسعه بندر استراتژیک 
چابهار، کشور هند را تهدید کرد که همکاری تجاری با ایران، خطر تحریم به همراه دارد. 
ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، در این باره عنوان کرد: »آنها که 
به دنبال همکاری تجاری با ایران هستند باید بدانند که خود را در معرض تحریم ها قرار 

می دهند.«/ایرنا

کاهشکاراییپدافندآمریکاییاوکراین
حملاتروسیه برابر در

روزنامه وال استریت ژورنال خبر داد که توانایی پدافند هوایی اوکراین در مقابله با 
حملات موشکی روسیه کاهش یافته است. این روزنامه نوشت: »در ۶ ماه گذشته 
خ رهگیری  حدود ۴۶ درصد از موشک های روسیه رهگیری شده اند که در مقایسه با نر
۷3 درصدی دوره ۶ ماهه پیش از آن افت شدیدی را نشان می دهد. به نوشته این 
روزنامه، میزان موفقیت پدافند هوایی اوکراین در ماه گذشته میلادی تنها 30 درصد 

بوده است.«/ایرنا

رئیساطلاعاتنظامیاوکراین:
گرفتهایم آستانهشکستقرار در

در پی پیشروی های بی سابقه روسیه در روزهای اخیر در خط مقدم جنگ 
اوکراین، رئیس اطلاعات نظامی کی یف در مصاحبه  با روزنامه آمریکایی گفت 
گرفته است. »کریل بودانوف«،  کشورش »روی لبه« شکست در جنگ قرار 
مسئول اطلاعات ارتش اوکراین با اذعان به شکننده بودن وضعیت کشورش 
در میدان نبرد با روسیه پیش بینی کرد که در آینده نزدیک، وضعیت حتی بدتر 

نیز شود./ایسنا

مایکلکوهنعلیهترامپشهادتداد
پرداخت  دادگاه  گذشته  روز  جلسه  در  ترامپ،  سابق  وکیل  کوهن،  مایکل 
حق السکوت به استورمی دنیلز، بازیگر فیلم های غیراخلاقی، علیه رئیس جمهوری 
سابق شهادت داد. وی در دادگاه شهادت داد که دونالد ترامپ شخصا پرداخت 
حق السکوت 130هزار دلاری به دنیلز را پیش از انتخابات سال 201۶تأیید کرده است./

تسنیم

بهاوکراینبهجایینرسیدهاست استونی:ایدهاعزامسرباز
»هانو پفکور«، وزیر دفاع استونی، اعلام کرد دولت به طور خاص درباره اعزام نیرو به 
خ نداده است. از زمانی  اوکراین صحبت نکرده است. وی می افزاید: »اتفاق جدیدی ر
که فرانسه به این فکر افتاد که آیا اروپا و متحدان می توانند کارهای بیشتری )اعزام نیرو( 
ح شد، اما راه به جایی نبرد، زیرا هم اکنون  انجام دهند یا خیر، بحث های مختلف مطر
درک روشنی در میان متحدان از آنچه در اوکراین اتفاق خواهد افتاد، وجود ندارد.«/

ایسنا

نسخه رذیلانه سناتور آمریکایی برای غزه

سودای تبدیل غزه به هیروشیمای جدید 
در سر آمریکایی ها 

گزیده اخبار

نکته

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

بیش  جهان  در  درگیری  و  جنگ  کیانی[  ]فرشته 
از ۶8میلیون نفر را تا پایان سال 2023 مجبور به ترک 
زمان  از  رقم  بالاترین  که  است  کرده  خود  خانه های 
بر  است.  گذشته  سال   15 در  داده ها  به  دسترسی 
اساس آماری که »مرکز نظارت بر آوارگی داخلی« منتشر 
کرد، بلایای طبیعی ۷.۷میلیون نفر دیگر را بی خانمان 
کرد و تعداد کل آوارگان داخلی )IDPs( را به ۷5.9میلیون 
کریستل  گاردین،  روزنامه  گزارش  به  رساند.  نفر 
کازابات، رئیس برنامه های مرکز نظارت بر آوارگی داخلی 
وابسته به شورای پناهندگان نروژ گفت: »بحران های 
شدن،  شعله ور  حال  در  قدیمیِ  بحران های  و  جدید 
افراد بیشتری را آواره می کنند، اما شاید مهم تر از آن، 
دهه هاست  حتی  گاهی  و  سال ها  که  باشند  مردمی 

آغاز یا مانند  آواره اند و نمی توانند زندگی خود را از نو 
قبل از آوارگی زندگی کنند.« غزه 3.۴میلیون جابه جایی 
آوارگی داخلی 1.۷میلیون نفر  را ثبت کرد که منجر به 
به  مجبور  چندین بار  مردم  چراکه  شد،   2023 پایان  تا 
تعداد  آفریقا،  صحرای  جنوب  در  شدند.  جابه جایی 
آوارگان داخلی بیش از دو برابر شد و از 1۶.5میلیون نفر 
در سال 2018 به 3۴.8میلیون نفر در سال 2023 رسید 
که سودان ۴5درصد و 9.1میلیون نفر از این تعداد را 
 )DRC( تشکیل می داد و جمهوری دموکراتیک کنگو
شورشیان  مجدد  شورش  گرفت.  قرار  دوم  رتبه  در 
 ، M23 در جمهوری دموکراتیک کنگو در سال 2023 نیز
نفر  ۶.۷میلیون  به  را  کشو  این  داخلی  آوارگان  تعداد 
آمار همچنین نشان می دهد که 10 سال  رساند. این 

نفر  ۷.2میلیون  سوریه،  در  درگیری ها  شروع  از  پس 
همچنان در داخل این کشور آواره بوده اند.. در یمن، 
با وجود آتش بس که از آوریل 2022 برقرار شد، تعداد 
۴.5میلیون  گذشته  سال  طول  در  داخلی  آوارگان 
نفر بوده، در حالی که تعداد آوارگان در عراق طی سه 
یان  است.  بوده  نفر  1.1میلیون  حدود  گذشته  سال 
گفت:   ،)NRC(نروژی پناهندگان  شورای  دبیر  اگلاند، 
»زندگی میلیون ها خانواده در حال از هم پاشیدن بر 
اثر درگیری و خشونت است. تعداد آنان که مجبور به 
ترک خانه و اجتماع خود شده اند، بی سابقه است. رنج 
و آوارگی بسیار فراتر از چرخه اخبار ادامه دارد و اغلب 
اوقات سرنوشت آنها به سکوت و نادیده انگاری ختم 

می شود.«

 انتشار اخباری از پیشروی تانک های ارتش اسرائیل به عمق شرق رفح 

حمله تمام عیار ارتش اسرائیل به رفح در راه است؟
]راضیه زرگری[  ساکنان رفح می گویند تانک های اسرائیلی صبح  سه شنبه به عمق 
منطقه شرقی رفح فشار آورده و وارد محله های الجینه، السلام و البرزیل شدند. گاردین 
با اشاره به افزایش پیشروی تانک های اسرائیلی در رفح نوشت مقامات منطقه تخمین 
می زنند از زمانی که حملات اسرائیل در فاز جدید جنایت هایشان علیه فلسطینیان 
غزه، علیه رفح آغاز شد، 500هزار ساکن این منطقه مجبور به کوچ شده و خانه هایشان 

را ترک کرده اند.
سی ان ان در گزارشی نوشته است: »تجمع نیروهای نظامی اسرائیل در حاشیه 
شهر رفح به اندازه ای است که از حمله تمام عیار زمینی در روزهای آینده به این بخش 
از غزه خبر می دهد. با این حال مقامات ارشد آمریکا اکنون مطمئن نیستند که آیا 
رژیم اسرائیل تصمیم نهایی را اتخاذ کرده است که چنین حمله ای را انجام دهد. یکی 
از مقامات آمریکایی هشدار داده که اسرائیل هیچ پیش بینی ای برای تامین غذا، 
بهداشت و سرپناه، جهت تخلیه احتمالی بیش از یک میلیون فلسطینی که اکنون 
در رفح هستند، نداشته است.« به نوشته سی  ان ان، مقامات آمریکا به طور فزاینده ای 
 هشدار داده اند که 

ً
رویکرد اسرائیل به جنگ را زیر سؤال می برند، ازجمله اینکه علنا

بعید است اسرائیل به هدف اعلام شده خود برای نابودی حماس دست یابد. دوشنبه 
آمریکا و  آشکار بین  کرت کمپبل، مقام شماره دو وزارت خارجه گفت تنش هایی 
اسرائیل در مورد اینکه »تئوری پیروزی چیست« وجود دارد. گاهی اوقات وقتی از نزدیک 
 از پیروزی گسترده در میدان 

ً
به سخنان رهبران اسرائیل گوش می دهیم، آنها عمدتا

جنگ صحبت می کنند، اما من فکر نمی کنم که ما چنین چیزی را حتی محتمل بدانیم.« 
از سوی دیگر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، نیز یکشنبه هشدار داد لشکرکشی 
به رفح می تواند عواقب بدی داشته باشد. سی ان ان در ادامه گزارش خود آورده است: 
»به گفته یکی از چهره های ارشد سیاسی دولت بایدن تاکنون فشار دولت آمریکا بر 
اسرائیل، تأثیر چندانی نداشته است. عدم علاقه اسرائیل به برنامه های به اصطلاح 
»روز بعد« و برنامه ریزی برای آینده منطقه، منبع اصلی سرخوردگی و ناامیدی فزاینده 
این مقام، اسرائیل نه در ملاقات های  بایدن بوده است.« به گفته  برای مشاوران 
خصوصی و نه در عرصه های عمومی هیچ دیدگاه روشنی در مورد دو سؤال عمده ارائه 
نکرده است: »اول مدیریت غزه پس از جنگ و دوم اینکه هر زمانی که جنگ در نهایت 

به پایان برسد، چه کسی بر امنیت باریکه نظارت خواهد کرد؟«

خشونت جهانی و افزایش بی سابقه آمار آوارگان
 

ترکیه پایانهجوماتباعخارجیبرایخریدخانهدر
شهروندان  از  بسیاری  شده  سبب  ترکیه  دولت  تبلیغات  اخیر  سال های  در 
کشورهای همسایه از جمله ایران برای خرید زمین و خانه به این کشور هجوم ببرند. 
در حدود سه سال اخیر اما کاهش شدید ارزش پول ترکیه و تورم بالای این کشور 
سبب کاهش تمایل به خرید املاک در ترکیه شده است. تسنیم در این رابطه نوشته 
است: »بسیاری از انبوه سازان و شرکت های بزرگ ترکیه، برنامه های کلان خود را بر 
اساس اطمینان از ورود سیل خریداران خارجی برای خرید ملک در استانبول، آنتالیا و 
شهر های دیگر تنظیم کرده بودند؛ اما حالا خبری از خریدار خارجی نیست و شهروندان 
خودی هم قدرت خرید ندارند. طی چند سال گذشته، دولت ترکیه خرید واحد مسکونی 
چهارصد هزار دلاری را یگانه شرط اعطای حق تابعیت به خارجی ها اعلام کرد و ده ها 
هزار نفر از ثروتمندان روسیه، عراق، ایران و چندین کشور عربی و آفریقایی در ترکیه 
ملک خریدند؛ اما حالا از این خبر ها نیست و خارجی ها رغبتی به خرید آپارتمان و ویلا 
در ترکیه ندارند.« تسنیم در ادامه مواردی چون مهاجرستیزی، زلزله خیز بودن ترکیه و 
مدیریت ضعیف دولت در زلزله اخیر، وضعیت مساعدتر برخی رقبا همچون دوبی در 
کشور امارات و افت اقتصاد ترکیه را از عوامل کاهش تمایل برای خرید املاک در ترکیه 
برشمرده و در پایان گزارش خود آورده است: »هر دلار آمریکا به 33 لیره رسیده، هر لیتر 
بنزین ۴2 لیره می ارزد، هزینه قبوض برق و گاز سر به فلک می زند، حمل ونقل، درمان و 
مواد غذایی بسیار بسیار گران است و اقامت در این کشور، غیر از یک اقلیت ثروتمند 

و مرفه اروپایی و عربی، برای دیگران مقرون به صرفه نیست.« 

ح  بسیاری از رسانه های مطر
جهان به انعکاس سخنان 

گراهام درباره حمله اتمی به غزه 
پرداخته اند، هرچند نقدهای 

صریحی علیه وی در میان 
مطالب رسانه های غربی دیده 

نمی شود...
دیلی میل با اشاره به انتقادات 

گراهام از بایدن و برنی سندرز 
بر سر حمایت از توقف 

ارسال سلاح به اسرائیل، از 
قول وی نوشت: »مشکل 

من با سلاح هایی نیست که 
اسرائیل استفاده می کند...

این ایده که آمریکا هیچ کمکی 
نمی فرستد، توسط یک سناتور 

[ تکرار  ایالات متحده]سندرز
شد، آن همزمانی که یهودیان 

توسط گروه های اسلامی کشته 
می شوند، حزب جمهوریخواه 

بدون هیچ شرمندگی در کنار 
اسرائیل است.«


